
Геодетски елаборат за физичка делба  

Физичка делба е елаборат за формирање на посебна катастарска парцела или за 

оформување на посебна станбена единица, која се прави со цел за: купопродажба на 

земјиште, повраток на земја, оставинска постапка и добивање на хипотекарен кредит. 

Потребна документација: 

- Сопственост на катастарската парцела (Имотен, односно поседовен лист за 

недвижности и земјиште); 

- Катастарската парцела да се наоѓа во градежен реон ( да не е земјоделско земјиште); 

*Ако е земјоделско земјиште КП може да се дели само ако има површина над 

20.000м2. 

 


